
 

 
 

V Říčanech dne 28. 07. 2024 

Reg. č.: VZ-0277/00066001/2024 

Č.j.: 1591/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 22-31 k veřejné zakázce 

II/229 Rakovník, připojení na II238 (obchvat města, trasa B3) 
 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 055, 056, 057 Staveništní komunikace, u položky 03730B, požaduje zadavatel 

pronájem silničních panelů, po dobu 60 dnů. Měrnou jednotkou, v soupisu prací, je 

však m2. A množství vypočítáno, jako plocha vynásobená časem. Žádáme proto 

zadavatele, aby upravil měrnou jednotku, na m2*den, nebo ponížil množství, aby 

nedocházelo k umělému navyšování ceny. 

Dále bychom se chtěli dotázat, z jakého důvodu, požaduje zadavatel výše zmíněný 

pronájem, po dobu 60 dnů, když doba výstavby je neúměrně vyšší a staveništní 

komunikace bude v provozu, nepochybně delší dobu? Upraví zadavatel dobu 

pronájmu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

U uvedených položek SO staveništních komunikací byla opravena měrná jednotka 

na „m2den“, aby odpovídala uvedené Technické specifikaci dle Soupisu prací. 

Výměra těchto položek byla navýšena na celou dobu provádění definitivních 

komunikací (408 dní) dle částí B.8 ZOV – Příloha č. 1. 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 160, Silnice II/229A - km 0.140 - 1.460 (B3) (včetně SO 335 a SO 336), 

prosíme zadavatele o doplnění výkresu a specifikace gabionu, včetně podkladních 

vrstev, které jsou uvedeny v soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pravděpodobně se nejedná o SO 160, ale SO 106. V tomto SO je v příloze 

D.2.2_SO_106_008_CHPR_1.  Zde je drátokamenná matrace v prvním řezu 

detailně popsána. Zároveň jsme provedli revizi TZ SO106, kde byl doplněn popis.  

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 211 Most na silnici II/229A (B3) v km 1.575 přes silnici II/237 (Pražská), 

žádáme zadavatele, o poskytnutí reakcí, pro návrh mostních ložisek, případně 

statický výpočet, ve kterém statické reakce budou uvedeny. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Souhrn reakcí do ložisek je uvedený v příloze č. 11. Projekt mostu předpokládá 

dodělání RDS včetně statického výpočtu pro stavbu. Kde bude bráno v potaz 

zapracování požadavků stavby na provádění a použití různých technologií respektive 

dodavatelů především pro předpětí, ložiska a závěry. Tyto okolnosti se prakticky 

vždy propíšou i do statického výpočtu, který je nutné stejně upravit. V příloze 

posíláme část statiky z PDPS týkající se výpočtu reakcí do ložisek. 

 

 



 

 
 

V Říčanech dne 28. 07. 2024 

Reg. č.: VZ-0277/00066001/2024 

Č.j.: 1591/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 195 Náhradní oplocení, shledáváme rozpor mezi názvem a popisem položky. 

V názvu, zadavatel uvádí konstrukci z betonu C 16/20, zatímco v popisu C 12/15. 

Žádáme o sjednocení zadání. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Uvedená položka pro základové patky oplocení byla zrušena v rámci Změny 01 

Soupisu prací (viz Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 z 6.7.2024) a chybně se 

objevila v rámci vydané Změny 3. Uvedená položka byla ze soupisu prací zrušena 

společně s položkou pro hloubení jam (13173). 

26. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve stavebních objektech řady 100, v položkách „Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti“, 

není uvedena frakce kameniva. Žádáme o doplnění zadání. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pro vozovkové vrstvy ze štěrkodrti je předepsána frakce 0/32. Uvedená informace 

byla doplněna do doplňujícího popisu dotčených položek Soupisu prací. 

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 211 Most na silnici II/229A (B3) v km 1.575 přes silnici II/237 (Pražská), u 

položky 272325, postrádáme, v soupisu prací, podkladní beton. Žádáme zadavatele 

o doplnění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Podkladní beton pod základové konstrukce je uveden v položce č. 40 (451312) 

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15. 

28. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 211 Most na silnici II/229A (B3) v km 1.575 přes silnici II/237 (Pražská), u 

železobetonových konstrukcí, vyjma výše zmíněné položky, zadavatel agreguje 

položky pro podkladní beton se samotnou konstrukcí. A to přesto, že cenová 

soustava OTSKP, obsahuje jednotlivé položky pro každou konstrukci. Toto řešení 

považujeme, minimálně, za nešťastné a žádáme zadavatele o jejich rozdělení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Do soupisu prací byly doplněny následující výměry podkladních betonů pro ŽB 

konstrukce: a) pro přechodové desky (pol.č. 33) byla doplněna výměra do položky 

podkladních betonů třídy C12/15 (pol.č. 40); b) pro schodiště (pol.č. 39) byla 

doplněna nová položka podklandích betonů třídy C16/20 (pol.č. 101). Zároveň byly 

upraveny doplňující popisy výše zmíněných položek pro ŽB konstrukce. 

 

 

 

29. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V předané projektové dokumentaci jsme nenašli akustickou studii. Poprosíme o 

zaslání.  

Dále ze stanoviska hygienické stanice vyplývá požadavek na měření hluku po 

realizaci v okolí nového obchva-tu. Podle výsledků akustické studie nejsou 

vyžadovány žádné akustické zástěny. Podle koordinační situace se zdá, že obchvat 

vede relativně daleko od stávající zástavby obytných domů, respektive pouze v jeho 

jižní části jižně od ulice Luženská se nachází zřejmě nová výstavba podél ulice 

Conová. V každém případě není úplně jasné, v kolika bodech by se mělo měřit. 

Stejně tak není jasné, jak by měla vypadat měření stávajícího stavu. Jednalo by se o 



 

 
 

V Říčanech dne 28. 07. 2024 

Reg. č.: VZ-0277/00066001/2024 

Č.j.: 1591/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

měření podél stávajících komunikací s tím, že lze očekávat, že po dokončení 

obchvatu doprava, a s tím i hluk, na těchto stávajících komunikacích poklesne? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Akustická studie byla doplněna.  

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 1: SO 195_zemní práce 
 
V nově zaslaném soupisu prací u objektu SO 195 jsou nově vloženy položky 
s nulovým množstvím. 
Jedná se o položky bez pořadového čísla (označení 0): 

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3     0,000 

ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 M3     0,000 
 
Poprosíme o doplnění množství do rozpočtu, jelikož se jedná o hloubení a beton 
patek sloupků náhradního oplocení. Ve výkazu je nulová položka nepřípustná.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Uvedené položky byl zrušeny v Soupisu prací Změna 04. Viz související dřívější 

vysvětlení č. 25 a č. 2.  

 

31. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr SO 195 Náhradní oplocení jsou uvedeny položky 

 

13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 0,000 

 

"""`pro patky:` 0,115*0,115*3,14*0,8*13 "" 

Celkem 0 = 0,000 [B]" 

 

272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 M3 0,000 

C 12/15 

"pro patky 0,115*0,115*3,14*0,8*19 

Celkem 0 = 0,000" 

 

U těchto položek je však uvedena výměra s nulovým množstvím. 

Doplní zadavatel výměru do těchto položek? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Uvedené položky byl zrušeny v Soupisu prací Změna 04. Viz související dřívější 

vysvětlení č. 25 a č. 2.  

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• průzkumy DÚR.zip 

• vypocet_NK_var18_reakce do ložisek.pdf 

• D.2.2_SO_106_001_TZ_Z1.pdf 

• D.2.2_SO_106_008_CHPR_1.pdf 

• F001_Soupis-praci_XC4_Z04.xml 

• F001_Soupis-praci_Z04.xlsx 

 



 

 
 

V Říčanech dne 28. 07. 2024 

Reg. č.: VZ-0277/00066001/2024 

Č.j.: 1591/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění předpokládanou cenu zakázky na 229.870.824,18 bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 14. 08. 2024 v 9:00. 

 

 

 

       

 


